黒石市立小・中学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則をここに公布す

る｡

平成３０年３月２９日

黒石市教育委員会教育長 山 内 孝 行

黒石市教育委員会規則第５号

黒石市立小・中学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則

黒石市立小・中学校の通学区域に関する規則（昭和５７年黒石市教育委員会規則第

３号）の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表（第２条関係）

１ 小学校

学校名 区域（大字名・字名）

黒石小学校 黒石、西ケ丘、元町、大板町、内町、上町、甲大工町、乙大工

町、後大工町、寺小路、袋井一丁目、袋井二丁目、袋井三丁

目、油横丁、株梗木横丁、緑町一丁目、緑町二丁目、緑町三丁

目、緑町四丁目、甲徳兵衛町、乙徳兵衛町、大町一丁目、大町

二丁目、境松一丁目、境松二丁目、境松三丁目、境松、昭和

町、松葉町、岩木町、寿町、道北町、吉乃町、住吉町、一番

町、末広、相野、松原（六郷小学校の区域を除く。）、野添

町、北美町一丁目、北美町二丁目、北美町三丁目、緑ケ丘、ぐ

みの木一丁目、ぐみの木二丁目、ぐみの木三丁目、青山（六郷

小学校の区域を除く。）、野際一丁目、野際二丁目、野際三丁

目、田中、北田中、作場町、小屋敷、小屋敷西、飛内、飛内

北、馬場尻下、馬場尻東、馬場尻南、東馬場尻、西馬場尻、上

目内沢、下目内沢、二双子、富田、富士見

黒石東小学校 弥生町、桜木町、幸町、美原町、春日町、東町、錦町、旭町、

泉町、花園町、若葉町、京町、鍛治町、市ノ町、前町、中町、

浜町、横町、山形町、東新町一丁目、東新町二丁目、浦町一丁

目、浦町二丁目、長崎一丁目、長崎二丁目、柵ノ木一丁目、柵

ノ木二丁目、柵ノ木三丁目、柵ノ木四丁目、角田、八甲、東野

添字長坂道北、豊岡、石名坂、牡丹平、花巻（東英小学校の区

域を除く。）、高賀野、浅瀬石、中川、追子野木一丁目、追子

野木二丁目、追子野木三丁目、ちとせ一丁目、ちとせ二丁目、

ちとせ三丁目

六郷小学校 竹鼻、高館、三島、赤坂、上十川、竹田町、あけぼの町、青山

の一部（１番地から１１１番地まで）、松原の一部（１番地の

うち１、２、２番地から６番地、７番地のうち１から３まで、

８から１１まで、１６番地２、１７番地のうち１、２、１８番

地、１９番地のうち１、２、２０から３６まで、３７番地１、

３８番地のうち１、２、４０から４８まで、４９番地２、５０

番地のうち１、２、５２、５３）の区域、東野添（黒石東小学

校の区域を除く。）

東英小学校 二庄内、大川原、南中野、板留、袋、温湯、上山形、下山形、

花巻字花巻、花巻字北村下平、花巻字南家岸、花巻字村上、花

巻字村家岸、花巻字山手村上、花巻字村下平の一部（９番地の

うち８、９、１０番地３、２４番地以降）、花巻字長坂南（１

１番地３を除く。）、沖浦字青荷澤、沖浦字大巻前

 ２ 中学校

学校名 区域（大字名・字名）

黒石中学校 黒石東小学校、六郷小学校、東英小学校の学区

中郷中学校 黒石小学校の学区

附 則

この規則は、平成３２年４月１日から施行する。